УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П Р И К А З

«31» января 2023 г.                                                                                      № 63

Об итогах проведения

муниципального этапа

XXIII областной выставки-

конкурса декоративно-

прикладного творчества

«Рукотворная краса

Белогорья»

На основании приказа управления образования администрации

Новооскольского городского округа от 31 октября 2022 года № 809

«О проведении областного фестиваля детского художественного творчества

«Белгородские жемчужинки - 2023», посвященного 80-летию Курской битвы и

Прохоровского танкового сражения» в январе 2023 года организован и

проведен муниципальный этап XXIII областной выставки-конкурса

декоративно-прикладного творчества «Рукотворная краса Белогорья».

В выставке-конкурсе принимали участие обучающиеся

общеобразовательных организаций, организаций дополнительного образования

детей, в том числе дети с ограниченными возможностями здоровья. Возраст

участников от 7 до 17 лет.

Выставка-конкурс проводился по следующим номинациям:

- «Декоративно-прикладное творчество»;

- «Народный костюм»;

- «Народная игрушка»;

- «Казачка-рукодельница».

По двум возрастным категориям:

- 7-12 лет;

- 13-17 лет.

На выставку-конкурс предоставлялись работы по следующим темам:

- «Минувших дней святая память» (работы, посвящённые 80-летию

Курской битвы и Прохоровского танкового сражения);

2

- «Веков связующая нить» (работы, отражающие народные

художественные промыслы);

- «Полёт творчества» (работы, выполненные на свободную тему).

Члены жюри отметили хороший уровень представленных работ, технику

и мастерство исполнения, творческий подход.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить итоги муниципального этапа XXIII областной выставки-

конкурса декоративно-прикладного творчества «Рукотворная краса Белогорья»

в 2023 году.

2. Признать победителями и призерами следующих конкурсантов:

Номинация «Декоративно - прикладное творчество» 7-12 лет

1 место – Олегина Алина, ГБОУ «Новооскольская специальная

общеобразовательная школа-интернат», руководитель Манохина Светлана

Владимировна;

1 место – Балаченков Александр, МБОУ «Прибрежная ООШ»,

руководитель Живкова Оксана Анатольевна;

1 место – Фатьянов Илья, МБОУ «Голубинская СОШ», руководитель

Ковалева Людмила Алексеевна;

1 место – Абдуллаева Азиза, МБОУ «Оскольская ООШ» г. Новый Оскол,

руководитель Капустина Татьяна Петровна;

1 место – Уханева Ксения, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП»,

руководитель Мигрина Людмила Яковлевна;

1 место – Александрова Дарина, МБДОУ «д/с №9 комбинированного

вида» г. Новый Оскол, руководитель Кузнецова Марина Владимировна;

2 место – Фатьянова Мария, МБОУ «Голубинская СОШ», руководитель

Моисеенко Лариса Васильевна;

2 место – Самойленков Тимофей, МБДОУ «д/с №9 комбинированного

вида» г. Новый Оскол, руководитель Плужникова Юлия Вячеславовна;

2 место – Широких Назар, МБОУ «СОШ № 4» г. Новый Оскол,

руководитель Богданова Татьяна Анатольевна;

2 место – Радченко Арина, МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол,

руководитель Новоселова Наталия Григорьевна;

2 место – Бадалова Мелисса, МБОУ «Оскольская ООШ» г. Новый Оскол,

руководитель Нефедова Людмила Петровна;

2 место – Шапаренко Данила, МБОУ «Оскольская ООШ» г. Новый

Оскол, руководитель Нефедова Людмила Петровна;

3 место – Закурдаев Артем, ГБОУ «Новооскольская специальная

общеобразовательная школа-интернат», руководитель Кормакова Марина

Михайловна;

3 место – Никитин Никита, МБОУ «Тростенецкая СОШ», руководитель

Валетова Татьяна Юрьевна;

3

3 место – Баженов Кирилл, МБОУ «СОШ № 4» г. Новый Оскол,

руководитель Зозуля Наталья Васильевна;

Номинация «Декоративно - прикладное творчество» 13-17 лет

1 место – Образцова Дарья, МАУДО «Новооскольский ДДТ» г. Новый

Оскол, руководитель Юркина Ираида Нестеровна;

1 место – Бондаренко Алина, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП»,

руководитель Мигрина Людмила Яковлевна;

1 место – Гудкова Полина, МАУДО «Новооскольский ДДТ» г. Новый

Оскол, руководитель Юркина Ираида Нестеровна;

1 место – Брицына Екатерина, МАУДО «Новооскольский ДДТ» г. Новый

Оскол, руководитель Юркина Ираида Нестеровна;

2 место – Солопенко Дарья, МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол,

руководитель Новоселова Наталия Григорьевна;

2 место – Ревин Иван, ГБОУ «Новооскольская специальная

общеобразовательная школа-интернат», руководитель Пятакова Юлия

Владимировна;

3 место – Власов Евгений, ГБОУ «Новооскольская специальная

общеобразовательная школа-интернат», руководитель Агафонова Валентина

Николаевна;

3 место – Климова Александра, МБОУ «Оскольская ООШ» г. Новый

Оскол, руководитель Пугачева Любовь Васильевна;

3 место – Муштатова Алина, МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени Княжны

Ольги Николаевны Романовой» г. Новый Оскол», руководитель Рудавина

Елена Олеговна;

Номинация «Народный костюм» 7-12 лет, 13-17 лет

1 место – Селиванова Алина, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП»,

руководитель Мигрина Людмила Яковлевна;

1 место – Головко Валерия, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП»,

руководитель Мигрина Людмила Яковлевна;

1 место – Новиковская Карина, ОГБОУ «Новооскольская СОШ

с УИОП»,  руководитель Мигрина Людмила Яковлевна;

2-3 места не присуждались;

Номинация «Народная игрушка» 7-12 лет

1-2 места не присуждались;

3 место – Фатьянова Мария, МБОУ «Голубинская СОШ», руководитель

Моисеенко Лариса Васильевна;

 Номинация «Народная игрушка» 13-17 лет

1 место – Веснина Анна, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП»,

руководитель Мигрина Людмила Яковлевна;

4

1 место – Дуплоноженко Ольга МАУДО «Новооскольский ДДТ»

г. Новый Оскол, руководитель Юркина Ираида Нестеровна;

1 место – Роменко София, ГБОУ «Новооскольская специальная

общеобразовательная школа-интернат», руководитель Шульгина Светлана

Александровна;

2 место – Галинов Александр, ГБОУ «Новооскольская специальная

общеобразовательная школа-интернат», руководитель Змеева Ольга Егоровна;

 3 место –не присуждалось.

Номинация «Казачка - рукодельница» 7-12 лет

1-3 места не присуждались;

2 место – Тарадейко Мария, МБОУ «Прибрежная ООШ», руководитель

Бельченко И.Н.

2 место – Братищева Владислава, ГБОУ «Новооскольская специальная

общеобразовательная школа-интернат», руководитель Рябых Лариса

Васильевна;

2 место – Титовская Вероника, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП»,

руководитель Мигрина Людмила Яковлевна;

Номинация «Казачка - рукодельница» 13-17 лет

1-3 не присуждалось;

2 место – Локтева Анжелика, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП»,

руководитель Мигрина Людмила Яковлевна.

3. Признать участниками конкурса следующих обучающихся:

– Сенкевич Ирину, МБОУ «Голубинская СОШ», руководитель Ковалева

Людмила Алексеевна;

– Янченко Марию, МБОУ «Голубинская СОШ», руководитель

Анисимова Алла Михайловна;

– Лавренко Карину, МБОУ «Тростенецкая СОШ», руководитель Валетова

Татьяна Юрьевна;

– Федотову Анастасию, МБОУ «Тростенецкая СОШ», руководитель

Валетова Татьяна Юрьевна;

– Плещенко Дарью, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП»,

руководитель Мигрина Людмила Яковлевна;

– Мишустина Степана, МБОУ «Оскольская ООШ» г. Новый Оскол,

руководитель Рудавина Лариса Владимировна;

– Науменко Алексея, МБОУ «Оскольская ООШ» г. Новый Оскол,

руководитель Зацепина Татьяна Павловна;

– Рыжакову Анастасию, МБОУ «СОШ №1 с УИОП имени Княжны Ольги

Николаевны Романовой» г. Новый Оскол», руководитель Рудавина Елена

Олеговна;

– Стефанову Викторию, МБОУ «СОШ №1 с УИОП имени Княжны Ольги

Николаевны Романовой» г. Новый Оскол», руководитель Рудавина Елена

Олеговна;

5

– Величко Алину, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП»,

руководитель Мигрина Людмила Яковлевна;

– Сайфуллаева Эмира, МБОУ «Оскольская ООШ» г. Новый Оскол,

руководитель Лаврова Наталья Михайловна;

– Файзуллаеву Замиру, МБОУ «Оскольская ООШ» г. Новый Оскол,

руководитель Зацепина Татьяна Павловна;

– Жданову Полину, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП»,

руководитель Мигрина Людмила Яковлевна;

– Верейкину Ирину, МБОУ «Оскольская ООШ» г. Новый Оскол,

руководитель Капустина Татьяна Петровна.

4. Для участия в XXIII областной выставке декоративно-прикладного

творчества «Рукотворная краса Белогорья». направить работы следующих

обучающихся:

– Александровой Дарины, МБДОУ «д/с №9 комбинированного вида»

г. Новый Оскол, руководитель Кузнецова Марина Владимировна;

– Роменко Софии, ГБОУ «Новооскольская специальная

общеобразовательная школа-интернат», руководитель Шульгина Светлана

Александровна;

– Олегиной Алины, ГБОУ «Новооскольская специальная

общеобразовательная школа-интернат», руководитель Манохина Светлана

Владимировна;

– Балаченковой Александры, МБОУ «Прибрежная ООШ», руководитель

Живкова Оксана Анатольевна;

– Фатьянова Ильи, МБОУ «Голубинская СОШ», руководитель Ковалева

Людмила Алексеевна;

– Образцовой Дарьи, МАУДО «Новооскольский ДДТ» г. Новый Оскол,

руководитель Юркина Ираида Нестеровна;

– Гудковой Полины, МАУДО «Новооскольский ДДТ» г. Новый Оскол,

руководитель Юркина Ираида Нестеровна;

– Брицыной Екатерины, МАУДО «Новооскольский ДДТ» г. Новый

Оскол, руководитель Юркина Ираида Нестеревна;

– Селивановой Алины, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП»,

руководитель Мигрина Людмила Яковлевна;

– Головко Валерии, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП»,

руководитель Мигрина Людмила Яковлевна;

– Новиковской Карины, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП»,

руководитель Мигрина Людмила Яковлевна;

– Весниной Анны, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП»,

руководитель Мигрина Людмила Яковлевна;

– Уханева Ксения, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП»,

руководитель Мигрина Людмила Яковлевна;

– Бондаренко Алина, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП»,

руководитель Мигрина Людмила Яковлевна;

6

– Дуплоноженко Ольги МАУДО «Новооскольский ДДТ» г. Новый Оскол,

руководитель Юркина Ираида Нестеровна.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора

МАУДО «Новооскольский ДДТ» Голядкину О.А.

Начальник управления образования

администрации Новооскольского

городского округа

Н.И. Ткаченко